(13) Caess Conss, omiten las Russ Cont 62 aunque ha-bían sido anotadas al margen con arreglo á códices; Hal omite la indicación de la fecha

(14) Paternum, S. Peius.

(15) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, y la ed Schf; firmatui, las ed Nbg Hal y las demás.

(16) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, todos los mms de Russ y las ed Nbg Schf Hal; possessionem, insertan Russ y los demás

(17) Tilb, el ms Pist; Tilbon, Russ Cont Chai Pac;

(18) Hal omite la indicación de la fecha

11. Imp. ARCADIUS et HONORIUS AA PETRONIO, Vicario Hispaniarum — Vitia possessionum a maioribus contracta perdurant, et successorem auctoriis sui culpa comitatu.

Dat XV (1) Kal Ianual Mediolano (2), CAESARIO et ATTICO Cons (3) [397]

12. Imp. IUSTINIANUS A IOANNI P P — Ex libris Sabinianis quaestione in divinas nostri numinis aures relata tollentes, definimus, ut, sive servus, sive procurator, vel colonus, vel inquilinus, vel quispiam alius, per quem licentia est nobis possidere, corporaliter nactam possessionem cuiuscunque rei (4) dereliquerit vel alii prodicerit, desidia forte vel dolo, ut locus aperiatur alii eadem possessionem detineat, nihil penitus domino praeiudicii (5) generetur, ne ex aliena malignitate alienum damnum emerget, sed et ipse, si liberum conditionis est, competentibus actionibus subiugetur, omnia iactura ab eo restituenda domino rei vel ei, circa quem negligentem vel dolose versatus est

§ 1 — Sin autem necdum sub manibus procuratoris vel coloni, vel inquilini, vel servi possessione facta est, sed ipse eam accipere et desidia vel dolo supersedit, tunc et ipse, qui eum transmisit, ex mala sua electione praeiudicium circa (6) possessionem patiatut, ex memoriata um personarum vel machinatione vel negligentia accedens. Hoc etenim tantum sancimus, ut dominus nullo modo aliquod discrimen sustineat ab his, quos transmisit, non ut etiam lucrum sibi per eos aliquod (7) acquirat, quum et antiqua regula iuris (8), quae definit, determinat conditionem per servum domino (9) nullo modo fieri, tunc locum habeat, quum dominus de damno pericitetur, non quum sibi lucrum per servum acquiri desiderat; salva videlicet et (10) in hoc casu domino rei vel ei, qui ad eam detinendam praeferatas transmiserit personas, adversus eas omni actione, si qua ex legibus ei competit, servata

11. Los Emperadores ARCADIO y HONORIO, Augustos, á PETRONIO, Vicario de las Españas — Los vicios de las posesiones contraídos por los antecesores subsisten, y la culpa de su autor acompaña al suceso

Dada en Milán á 15 de las Calendas de Enero, bajo el consulado de CESARIO y de ATTICO [397]